
Verkeersbesluit 

voetgangersoversteekplaats de Hoefslag 

in Nijkerk 

Zaaknummer: 1168234 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk; 

gelet op: 

• artikel 18 lid 1 onderdeel d van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat ons college de 

bevoegdheid heeft tot het nemen van verkeersbesluiten; 

• de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990), 

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), en de Uitvoeringsvoor- 

schriften BABW inzake verkeerstekens. 

overwegingen ten aanzien van het besluit: 

Bij brief van 8 maart 2021, kenmerk 1130798, is door Huurders Organisatie Nijkerk een verzoek ingediend 

voor een voetgangersoversteekplaats (zebrapad). De bewoners van de seniorenwoningen tegenover 

winkelcentrum Paasbos hebben middels deze brief gevraagd om een zebrapad bij het kruispunt Grut- 

tolaan/Goudenregenlaan met de Hoefslag. Het dichtstbijzijnde zebrapad ligt circa 100 meter verwijderd 

van de gewenste locatie. Voor veel senioren met een mobiliteitsbeperking, en zij die gebruik maken 

van een rollator of rolstoel is dit te ver. 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

De Hoefslag is gelegen in een 30 km zone binnen de bebouwde kom van Nijkerk en is in beheer bij de 

gemeente Nijkerk. 

motivering: 

Uit het oogpunt van de in artikel 2, eerste lid, en tweede lid, onderdeel a en b, van de Wegenverkeerswet 

1994 genoemde belangen, is het gewenst om een voetgangersoversteekplaats aan te leggen op de 

Hoefslag ter hoogte van de kruising met de Gruttolaan/Goudenregenlaan. Hiermee wordt beoogd 

voetgangers en bestuurders van een gehandicaptenvoertuig een oversteekplaats te bieden waar zij 

voor gelaten dienen te worden door bestuurders. Hiermee wordt op de loopafstand naar winkelcentrum 

Paasbos en ontmoetingscentrum het Paashuis voorzien in een veilige oversteekplaats. 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, is overleg 

gepleegd met de gemandateerde van de Politie, Eenheid Oost Nederland, District Gelderland Midden. 

besluit: 

Het realiseren van een voetgangersoversteekplaats door het plaatsen van de borden L2 uit bijlage 1 

van het RVV 1990 inclusief dwars op de wegas aangebracht markering bestaande uit witte strepen op 

de locatie Hoefslag aan de noordzijde van de kruising met de Gruttolaan/Goudenregenlaan conform 

de bij dit besluit behorende tekening. 

Bovenstaand wordt bekendgemaakt middels publicatie in de Staatscourant en wordt gepubliceerd in 

de Stad Nijkerk en op de website van de gemeente Nijkerk. 

  

Nr. 31573 

STAATSCOURANT 23 juni 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 31573 23 juni 2021 1 



Aldus vastgesteld, 

namens het college van burgemeester en wethouders 

de heer B. Richtersz 

Staatscourant 2021 nr. 31573 23 juni 2021 2 



Niet mee eens? 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van Nijkerk. 

Het bezwaarschrift moet binnen zes weken na publicatie van dit besluit worden ingediend. Met een 

elektronische handtekening (DigiD) kan online bezwaar worden gemaakt via de website www.nij- 

kerk.eu/bezwaar-maken. 

Voor informatie over het genoemde verkeersbesluit kunt u contact opnemen met het team Vakspecia- 

listen. Dit kan telefonisch via 14 033 of mail naar gemeente@nijkerk.eu. 

  

  

Staatscourant 2021 nr. 31573 23 juni 2021 3 


